令和2年4月27日

保護者の皆様

札幌静修高等学校

校長 宮路 真人

新型コロナウイルス感染症の予防についてご家庭へのお願い

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症の発生が北海道におきましても確認されており、流行が心配され

るところであります。学校では、保護者の皆様とともに、お子様の健康と安全を守っていきたいと考え

ておりますので、次の予防対策について、ご理解とご協力をお願い致します。

①登校前に、必ず朝の健康観察をお願いします。

配布した「健康観察記録表」に記入し、当日の発熱や体調の悪さがないことを確認した上で、登

校してください。登校の際に、「健康観察記録表」は忘れずに持ってきてください。担任教員が健康状

態を確認します。

なお、学校が始まってからも毎日「健康観察記録表」で担任教員が生徒のみなさんの健康状態

を確認します。毎日の検温と健康観察をお願いします。

発熱や風邪症状等体調の悪さがある場合には、出席停止の扱いとなりますので、自宅で経過を

見て下さい。欠席連絡は必ず保護者の方がご連絡ください。出席停止扱いの場合には、保護者の

方に学校所定の「出席停止届出書」を記載していただきます。

学校では、感染症対策の一環として、しばらくの間、体調不良の生徒を校内で経過観察すること

は避け、登校後に発熱や風邪症状等の体調の悪さがある場合には、速やかに早退するように対応

させていただきます。保護者の皆様におかれましては、必ず連絡がつくように、連絡先をご確認いた

だきますよう、ご理解、ご協力をお願い致します。

②登校するときは必ずマスクを着用してください。

（素材や色柄の指定はありません。）

③「健康観察記録表」とともに、下記項目を登校前にチェックし、当てはまる場合には、

登校前に学校へご相談ください。

□37.5度以上の発熱がある。

□咳やのどの痛み等風邪症状がある。

□味覚や嗅覚の違和感がある。

□１週間以内に38度以上の高熱が出た。

□倦怠感（強いだるさ）がある。

□息苦しさがある。

□同居の家族が「新型コロナウイルス感染症」あるいはその疑いと診断された。

□同居の家族が「新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者」に特定された。

□同居の家族が高熱を出している。